[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  21 мая 2025 года
	[bookmark: _GoBack]№ 55

Об организации и открытии купального сезона
на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха на водоемах и реках муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в 2025 году, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Открыть на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района купальный сезон в 2025 г.
2. Разрешить купание населения на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района - юго-восточную сторону пляжа «Песоченский» в п. Песоченский, юго-восточную сторону пляжа «Зареченский» в п. Центральный на берегу Черепетского водохранилища, южную сторону пляжа «Гущино» в д.Гущино, южную сторону пляжа «Владимир» в д.Балево с 01 июня 2025 года.
3. Установить режим работы пляжей «Песоченский», «Зареченский», «Гущино», пляжа «Владимир» с 10.00 часов до 18.00 часов.
4. Муниципальному казенному учреждению «Комплекс» (Уткину М.С.):
          4.1. подготовить пляж «Песоченский» в п. Песоченский (юго-восточная сторона), пляж «Зареченский» в п. Центральный (юго-восточная сторона) на берегу Черепетского водохранилища, пляж «Гущино» в д.Гущино (южную сторону), пляж «Владимир» в д.Балево (южную сторону) к купальному сезону в соответствии с требованиями правил охраны жизни людей на водных объектах;
4.2. обеспечить в период купального сезона дежурство спасателей и медицинских сестер для предупреждения несчастных случаев с людьми на воде и оказанием первой медицинской помощи;
 	4.3. назначить ответственных лиц за эксплуатацию и содержание территории пляжей.
5. Начальнику управления по благоустройству, ГО, ЧС и дорожному хозяйству администрации муниципального образования Северо-Западное (Захарова А.Э.) провести работу по выявлению несанкционированных мест массового отдыха населения на водных объектах, не соответствующих требованиям безопасного пользования их для купания, выставить запрещающие знаки (в срок до 15.06.2025 г.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района (Муштараули В.Б.).
7. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
Северо-Западное
Суворовского района

И.Л. Чекмарева

Исп.  Захарова Анастасия Эдуардовна
Тел. 8(48763)2-31-76.

image1.jpeg